Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Geraldo Alckmin - Governador SEÇÃO I

 Leis
 LEI Nº 15.627,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 1124/11, do Deputado
Dilmo dos Santos – PV)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Grupo de

Apoio e Recuperação da Vida – GAREVI, com sede em Sertão-
zinho.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.628,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 663/12, do Deputado
Roberto Morais – PPS)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Lar São Vicen-

te de Paulo de Conchas, com sede naquele Município.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.629,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 107/13, da Deputada
Maria Lúcia Amary – PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Centro Fami-

liar de Solidariedade Nossa Senhora Rainha da Paz de Sorocaba
– CEFAS, com sede naquele Município.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.630,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 354/13, do Deputado José
Bittencourt – PSD)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Casa Betania,

com sede em Leme.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.631,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 580/13, do Deputado
Antonio Salim Curiati – PP)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Associação

Mirandopolense de Assistência aos Idosos – AMAI, com sede
em Mirandópolis.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.632,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 966/13, do Deputado Luis
Carlos Gondim – SDD)

Inclui evento no Calendário Turístico do Estado

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do Estado a

Exposição Agropecuária de Barretos, que se realiza, anualmente,
no mês de novembro, naquele Município.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Cláudio Valverde
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria do Turismo
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.633,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 1035/13, do Deputado
Cauê Macris – PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Associação

Laranjalense da Pessoa com Deficiência – ALARDE, com sede
em Laranjal Paulista.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.634,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 5/14, do Deputado Adilson
Rossi – PSB)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Visão de Evan-

gelização Mundial – VEMBRASIL, com sede em Pirassununga.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.639,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 440/14, do Deputado
Afonso Lobato – PV)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Ágape Casa de

Recuperação, com sede em Taubaté.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.640,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 559/14, do Deputado
Antonio Salim Curiati – PP)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Comunidade

Terapêutica para Dependentes Químicos e de Álcool – Associa-
ção Sant’Ana – COMSANT’ANA, com sede em Cunha.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.641,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 961/14, do Deputado
Adilson Rossi – PSB)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Casa de

Acolhimento e Reintegração Social Amparense – CARISMA, com
sede em Amparo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.642,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 964/14, do Deputado Davi
Zaia – PPS)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Centro de

Convivência da Melhor Idade, com sede em Santa Rosa de
Viterbo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.635,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 46/14, do Deputado Mauro
Bragato – PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Associação

Tra Noi de Presidente Prudente, com sede naquele Município.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.636,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 1276/14, da Deputada Rita
Passos – PSD)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Instituto

Zoom, com sede em Salto.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.637,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 187/14, do Deputado
Dilador Borges – PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Instituto

Profissionalizante Paulista, com sede na Capital.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

 LEI Nº 15.638,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

(Projeto de lei nº 385/14, do Deputado Beto
Trícoli – PV)

Declara de utilidade pública a entidade que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Sociedade

Ítalo-Brasileira, com sede em Bragança Paulista.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de dezembro de 2014.
GERALDO ALCKMIN
Gilberto Nascimento Silva Junior
Secretário Adjunto respondendo pelo Expediente da Secre-

taria da Justiça e da Defesa da Cidadania
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 23 de

dezembro de 2014.

Volume 124 • Número 243 • São Paulo, quarta-feira, 24 de dezembro de 2014 www.imprensaofi cial.com.br